
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 805 del 30/12/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 
 

Determinazione nr. 805 Del 30/12/2019     
 
 

SETTORE DEMOGRAFICO-CULTURA-SPORT 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE INIZIATIVE REALIZZATE  
NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI PROMOZIONE TURISTICA E TERRITORIALE 
“SPORTLAND” PER L’ANNO 2019  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 8542 del 02/05/2019, 
di nomina del sottoscritto quale responsabile del settore Servizi Demografici, Attività Culturali ed Attività 
Sportive e Ricreative a decorrere dal 02/05/2019, fino al 02/05/2020; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 267/2000)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di previsione 
2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 67/2019 avente ad oggetto: “DOCUMENTO PROGRAMMATICO - 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2019 – 2021 (PIANO RISORSE OBIETTIVI – PIANO 
DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI DELL’ART. 
227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N. 
118/2011”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale del 30.12.2019 con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
provveduto ad approvare la concessione ai sensi dell’art. 6 del protocollo d'intesa regolante il 
funzionamento e le modalità di finanziamento del progetto “Sportland” l’erogazione di un contributo a  
sostegno ad una serie di iniziative realizzate nell’ambito del Sportland, aventi una ricaduta turistica e 
promozionale sul territorio, per un importo totale a carico del bilancio di € 28.000,00;   
 
VISTO che nella suddetta deliberazione si è demandato al Responsabile del Settore Attività sportive e 
ricreative la predisposizione degli atti conseguenti e l’assunzione dei relativi impegni di spesa sui capitoli  
2130 e 2138; 
 
RITENUTO pertanto con la presente determinazione di assumere i relativi impegni di spesa nei confronti di 
tutte le associazioni beneficiarie del contributo; 
 
VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, sussidi, sovvenzioni ed altri vantaggi  economici” 
approvato con delibera del C.C. n. 06 del 16.02.2009; 
 
VISTI gli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 805 del 30/12/2019 

 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 
18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs n.126/2014; 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

 
DISPONE 

 
 

per i motivi di cui sopra: 
 
- di assumere gli impegni di spesa necessari nei confronti delle associazioni beneficiarie di un 

contributo secondo quanto stabilito dalla deliberazione di Giunta Comunale del 30.12.2019 così 
come da prospetto sottostante impegnando la spesa complessiva di euro 28.000,00 sui capitoli ivi 
indicati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 ASSOCIAZIONE S.D. 
CICLISTICA BUJESE   cod.fisc. 
91000220300/ p.i. IT  
01721040309 

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 ASSOCIAZIONE S.D. 
CICLISTICA BUJESE   cod.fisc. 
91000220300/ p.i. IT  
01721040309 

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 ASSOCIAZIONE S.D. 
CICLISTICA BUJESE   cod.fisc. 
91000220300/ p.i. IT  
01721040309 

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 3.500,00 A.S.D. VOLO LIBERO FRIULI   
cod.fisc. 02612750303/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.500,00 A.S.D. PEDALE GEMONESE   
cod.fisc. 01587510304/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 3.000,00 A.S.D. PEDALE GEMONESE   
cod.fisc. 01587510304/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 A.S.D. ULTRA   cod.fisc. 
02772320301/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.500,00 CENTRO REGIONALE 
SPORTIVO LIBERTAS A.S.D.   
cod.fisc. 94029000307/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 TEAM SKY FRIULI   cod.fisc. 
02842290302/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.000,00 ASD E4RUN   cod.fisc. 
02795380308/ p.i. IT  
02795380308 

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.000,00 A.S.D. DP66   cod.fisc. 
02596700308/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 A.S.D. DP66   cod.fisc. 
02596700308/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 A.S.D. DP66   cod.fisc. 
02596700308/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  

1 4 4 1 1 3.000,00 A.S.D. JAM'S BIKE TEAM 
BUJA C/O ZONTONE MARCO   



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 805 del 30/12/2019 

TRASFERIMENTI cod.fisc. 91005100309/ p.i.  
2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 

SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 A.S.D. JAM'S BIKE TEAM 
BUJA C/O ZONTONE MARCO   
cod.fisc. 91005100309/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 2.500,00 A.S.D. VOLO LIBERO FRIULI   
cod.fisc. 02612750303/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.000,00 ASD KI.CO.SYS.   cod.fisc. 
02375710304/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.000,00 A.S.D. JUDO KUROKI   
cod.fisc. 01895000303/ p.i.  

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 1.500,00 A.S.D. CARNIA BIKE   cod.fisc. 
93007460301/ p.i. IT  
01786020303 

2019 2019   2138/0 6-1 CITTA' DELLO SPORT / 
SPORTLAND  -  
TRASFERIMENTI 

1 4 4 1 1 500,00 ATLETICA BUJA - TREPPO 
GRANDE   cod.fisc. 
91002100302/ p.i. IT  
02236890303 

2019 2019   2130/0 6-1 TRASFERIMENTI PER 
INIZIATIVE SPORTIVE 
E RICREATIVE 

1 4 4 1 0 3.000,00 COMUNE DI OSOPPO 
Piazza Napoleone 
33010 Osoppo 
cod.fisc. 82000550309/ p.i. IT  
01025680305 

 
 

-  di ottemperare alle disposizioni previste dagli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 
 

 
Il sottoscritto dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione e per il personale che ha 
avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione 
previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione giuntale  n. 
229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni. 
 
 
 
 Il Responsabile 
  Giorgio Valent 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 805 del 30/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO VALENT
CODICE FISCALE: VLNGRG71A30L483P
DATA FIRMA: 30/12/2019 15:09:33
IMPRONTA: 96C418BC868110B1C14677929E30F8F7014337469D2325C9934F9929C52D05DD
          014337469D2325C9934F9929C52D05DD4BA225B6928645898080E5A617589FD0
          4BA225B6928645898080E5A617589FD004519A6E7A2F979B1DCF19C8C6B45D0A
          04519A6E7A2F979B1DCF19C8C6B45D0AAAB2795B7E8518BE335637C0C76C4505


